produto saído com suposto erro de classificação, mas também aos
créditos, para glosa daqueles aos quais a fiscalização entendeu não
fazer jus a contribuinte.

Ocorre que essa situação permanece obscura nos autos, não
permitindo concluir que o cancelamento da exigência tributária no
valor de R$ 44.958,76 (quarenta e quatro mil novecentos e cinqüenta e
oito reais e setenta e seis centavos) restabelece integralmente o crédito
pleiteado no valor de R$ 104.159,44 (cento e quatro mil cento e
cinqüenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Creio que a não-explicitação desse relevante fato não teria sido
reclamada por ocasião do despacho decisório e nem mesmo na decisão
de primeira instância porque, até então, as decisões proferidas sobre o
pedido de ressarcimento, com efeito, foram denegató rias por força de